[image: image1.png]

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRÁ

CNPJ/MF - 76.235.761/0001-94 - Rua Mauro Cardoso de Oliveira, 190
(FONE/FAX :  (043)3538-4141            -         (  e-mail:  pmandira@uol.com.br
(PROJETO DE LEI Nº 57/2010 – PMA)

LEI Nº. 2.081 DE 29 DE JUNHO DE 2010.

Súmula: Modifica a composição do Conselho Municipal do Plano Diretor, previsto no art. 61 da Lei Municipal n. 1.901 de 23 de Dezembro de 2008.
A Câmara Municipal de Andirá aprovou e eu JOSÉ RONALDO XAVIER, Prefeito Municipal de Andirá, sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - O art. 61 da Lei Municipal n. 1.901 de 23 de Dezembro de 2008 passa a vigorar com a seguinte redação:

Art. 61 – O Conselho do Plano Diretor Municipal, objetivando a efetiva implantação do princípio da gestão democrática, será constituído por um representante titular e um suplente, indicado pelas seguintes entidades:

I. Poder Legislativo Municipal;

II. pelo Poder Executivo Municipal: um membro da Secretaria Municipal de Desenvolvimento, um membro do Departamento de Obras; um membro do Departamento Jurídico, um membro do Departamento de Tributação, um membro do Departamento de Água e Esgoto e/ou Autarquia;

III. Conselho Municipal do Meio Ambiente;

IV. Associação Comercial e Industrial do Município;

V. pela iniciativa privada: um membro das imobiliárias e um membro das empreiteiras do ramo imobiliário existentes no Município;
VI. Companhia Paranaense de Energia Elétrica.

Art. 2.º  – Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

Paço Municipal Bráulio Barbosa Ferraz, Município de Andirá, Estado do Paraná, em 29 de Junho de 2010.

JOSÉ RONALDO XAVIER
PREFEITO MUNICIPAL